
Uchwała nr 18 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Edukacji w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia 

ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 

 

Na podstawie art. 411 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz § 13 ust. 5 i 6 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1743 oraz z 2021 r. poz. 1247) Rada uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem wyraża pozytywną opinię w przedmiocie projektu 

rozporządzenia Ministra Edukacji w sprawie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły 

podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, przedstawionego Radzie przez Sekretarz Stanu  

w Ministerstwie Edukacji Narodowej Katarzynę Lubnauer w dniu 21 stycznia 2026 r. 

 

Rada jednocześnie podtrzymuje stanowisko wyrażone w uchwale nr 9 Rady Dialogu  

z Młodym Pokoleniem z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie projektu rozporządzenia 

Ministra Edukacji w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 

podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla 

uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

w którym podkreślono szczególne znaczenie proponowanych w projekcie 

rozporządzenia rozwiązań dla nadrzędnego dobra dziecka, a także ich zgodność  

z podstawowymi zasadami i celami Konwencji o prawach dziecka, przyjętej przez 

Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 20 listopada 1989 r. (Dz. U. z 1991 

r. Nr 120, poz. 526). 



 

§ 2. 

Uchwałę przekazuje się Ministrowi Edukacji. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Współprzewodniczący 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem 

Piotr Stec 

Hubert Jerzy Taładaj 


		2026-02-12T10:05:55+0000
	HUBERT TAŁADAJ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : HUBERT TAŁADAJ, PESEL: 97050506730, PZ ID: HubertTaladaj716


		2026-02-19T13:54:22+0100
	Piotr Przemysław Stec




